
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

18 апреля 2024 г.               № 333 

г. Советск 

 

Об итогах организации и проведения  

III Всероссийской просветительской акции  

«Диктант по астрономии и космонавтике» в МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

 

 

В соответствии с п.4, ст.20 «Экспериментальная и инновационная 

деятельность в сфере образования», «в целях создания условий для реализации 

инновационных проектов и программ, имеющих существенное значение для 

обеспечения развития системы образования, в связи с проведением в 2023/2024 

учебном году III Всероссийской просветительской акции «Диктант по астрономии 

и космонавтике» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить аналитическую справку об итогах организации  III 

Всероссийской просветительской акции «Диктант по астрономии и 

космонавтике» (Ширшонкова Е.Н.) (Приложение 1). 

2. Считать организацию проведения III Всероссийской просветительской 

акции «Диктант по астрономии и космонавтике» удовлетворительной. 

3. Инспектору по кадрам Стремоуховой А.В. внести сведения об участии 

обучающихся учителя Ширшонковой Е.Н. в премирование из 

стимулирующей части ФОТ за проведение выставки. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

Директор  Т.Н. Разыграева 

   
С приказом ознакомлены:   

Заместитель директора по УВР  Т.А. Кудрявцева 

Учитель географии  Е.Н. Ширшонкова 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 18.04.2024 № 333 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

18 апреля 2024 г. 

 

 

Аналитическая справка о проведении в МАОУ «Лицее № 10» г. Советска 

III Всероссийской просветительской акции «Диктант по астрономии и 

космонавтике» 

Всероссийский диктант по астрономии и космонавтике проходил с 12 по 24 

апреля 2024 года.  

Диктант проводят планетарий Самарского университета совместно с Точкой 

Кипения Самарского университета при поддержке Молодежной аэрокосмической 

школы. 

Акция носит просветительский характер и нацелена на популяризацию знаний и 

повышения интереса к наукам о космосе. Диктант проводится в дистанционном 

формате на площадках Точек Кипения во всех субъектах РФ, присоединившихся 

к акции. 

В акции могут принять участие обучающиеся, начиная с 14 лет 

Диктант состоит из 40 вопросов, разделенных на две части: первая по астрономии, 

вторая по космонавтике. В Диктанте содержатся вопросы как базового уровня, так 

и вопросы, требующие применить образное мышление, логику и эрудицию.  

В Диктанте приняли участие 23 обучающихся 8 – 10 классов 

Все участники получили электронные сертификаты. 



 

 

 

Список участников лицея: 

1. Буринская Анастасия, 10а 

2. Лисицкая София, 9а 

3. Козлов Денис, 9а 

4. Горохова Алина, 9в 

5. Шишина Екатерина, 9а 

6. Головач Арина, 10а 

7. Никитин Максим, 9б 

8. Гордеева Дарья, 9в 

9. Олишевская Дарья, 9а 

10. Яшина Алиса, 8б 

11. Сорокина Дарья, 10а 

12. Микелайтите Софья, 9б 

13. Янавичюте Анастасия, 9в 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

количество

количество



14. Осипова Полина, 10а 

15. Линке Данил, 9в 

16. Мызникова Арина, 10а 

17. Чусова Анастасия, 9в 

18. Хрулева Валерия, 9в 

19. Благочинная Эвелина, 9в 

20. Повилайтите Эрика, 9б 

21. Антипенко Анфиса, 9б 

22. Халилова Нурлана, 9б 

23. Канунникова Софья, 9б 

Справку подготовила руководитель МК ЕМН Ширшонкова Е.Н. 


		2024-04-18T14:07:45+0200




